



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000006/2025 - 19/02/2025 - Processo Nº 000033/2025

000010 MATERIAL DE CONSUMO

001 MATERIAL DE CONSUMO

000 Único

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00027	00000604	LUSTRADOR LIQUIDO PARA MOVEIS FRASCO COM 500ML descricao: - lustra movel, emulsao cremosa, - aroma de lavanda, - frasco com 500ml. - composicao: cera, silicone, espessante, solvente alifatico, perfume e agua. - validade: 18 meses, - unidade de fornecimento: frasco de 500 ml.	UN	10	12,914	129,14
00026	00026	00000824	POTE DE VIDRO finalidade: guarda mantimentos formato: cilindrico diâmetro: 10 cm altura: 19 cm características adicionais: com tampa rosqueável em plástico	UN	6	37,884	227,31
00025	00025	00000857	BACIA DE PLÁSTICO 5L plástico transparente de 5 litros.	UN	2	8,703	17,41
00024	00024	00000818	TOALHA DE MESA material: algodão e poliester formato: retangular comprimento: 2,20 m largura: 1,60 m características adicionais: borda embainhada (mínimo 42% algodão). cor: bege	UN	2	39,632	79,26
00023	00023	00000856	COPO DE VIDRO copo, material vidro, tipo uso líquidos, capacidade 300 ml, utilização reutilizável, características adicionais liso, incolor, transparente e cilíndrico, tipo long drink, altura 12 cm, diâmetro boca 7 cm.	UN	36	18,908	680,69
00022	00022	00000762	XICARA DE CAFE COM PIRES de porcelana, branca, capacidade de cada xícara: 100 ml.	UN	36	26,606	957,82
00021	00021	00000766	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO capacidade: 1,0 l. tipo de acionamento: pressão material: inox cor: preto e inox	UN	6	86,240	517,44
00020	00020	00000805	DESODORIZADOR DE AR tipo: líquido aroma: lavanda características adicionais: aerosol	UN	40	16,297	651,87
00019	00019	00000855	FACA DE SERRA PARA PÃO 30 a 40cm lâmina inoxidável punho polipropileno preto.	UN	2	29,019	58,04
00018	00018	00000854	TÁBUA DE CORTE EM PLÁSTICO RESISTENTE atóxico, branco, formato retangular, altura 1cm, tamanho mínimo de 35,0cm x 25,0cm, certificado pelo inmetro, garantia contra defeitos de fabricação. comprimento base: 30 cm; comprimento cabo: 1,2 m; cor: natural; unidade de fornecimento: unidade.	UN	2	32,537	65,07
00017	00017	00000617	TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MAOS especificação : para enxugar as mãos, com folha branca e macia, para uso em banheiros - pacote com aproximadamente 1000 folhas.	PC	70	14,033	982,33
00016	00016	00000600	ESPONJA LA DE ACO PARA LIMPEZA descrição: esponja lâ aço limpeza, formação: fios finísimos emaranhados, acondicionamento: 8 esponjas em cada pacote de 60 gr. unidade de fornecimento: pacote com 8 unidades.	PC	10	2,506	25,06
00015	00015	00000799	SACO PARA LIXO 15 LITROS contém 100 sacos, dimensões 39cm x 58cm cada, capacidade: 15l/3kg.	PC	50	11,333	566,67



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 00006/2025 - 19/02/2025 - Processo Nº 000033/2025

00014	00014	00000798	RODO DE ALUMINIO REFORCADO material do cabo: alumínio com manopla em plástico reforçado; base 50cm ou superior; borracha: borracha siliconada; comprimento do cabo 150cm.	UN	2	42,314	84,63
00013	00013	00000610	PAPEL HIGIENICO, PACOTE COM 12 ROLOS DE 30M X 10CM especificação: papel higiênico, macio, absorvente, biodegradável, folha dupla, picotado, neutro, branco, de alta qualidade, composto de 100% celulose virgem, pacote contendo 12 rolos de no mínimo 30m x 10cm cada.	PC	30	27,193	815,80
00012	00012	00000853	PANO PARA CHÃO material: microfibras, medidas: 60x80cm, composição: 100% microfibras, características: não solta fiapos, anti riscos, alto poder de absorção e remoção de sujeiras, cor: variada, unidade de fornecimento: unidade.	UN	100	18,236	1.823,60
00011	00011	00000386	PANO DE PRATO em tecido branco, encorpado, absorvente, 100% algodão.	UN	30	5,533	166,00
00010	00010	00000607	PANO DE LIMPEZA MICROFIBRA MULTIUSO	UN	20	9,307	186,13
00009	00009	00000726	LIMPADOR MULTIUSO frasco com 500 ml.	UN	80	9,433	754,64
00008	00008	00000602	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: limpa vidro, aspecto: liquido, cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, validade minima de 24 meses, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	UN	10	20,772	207,72
00007	00007	00000601	LIMPA ALUMINIO 500 ML descricao: limpa aluminio liquido, frasco de 500 ml, especificação do produto: composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo liquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, frasco contendo 500 ml.	UN	10	4,543	45,43
00006	00006	00000725	HIDROCARBONETO AROMATICO embalagem com 30 gramas.	PC	30	4,450	133,49
00005	00005	00000724	DETERGENTE LIQUIDO indicado para o uso doméstico geral principalmente para lavar louças, talheres e painéis, eficiente na remoção de gorduras e sujeiras e de ter um alto poder de espumação. sua fórmula testada e aprovada por dermatologistas contendo glicerina que não agride a pele das mãos, fragrância neutro, embalagem 500ml.	UN	300	2,992	897,70
00004	00004	00000596	DESODOR PARA VASO SANITARIO aspecto físico: em pedra, essência: eucalipto, características adicionais: suporte plástico para vaso sanitário, composição: paradicloro benzeno min 98%.	UN	100	3,730	373,00
00003	00003	00000595	DESINFETANTE USO GERAL descrição: desinfetante para uso geral líquido, ação bactericida com coadjuvantes, sequestrante, conservante, espessante, corante, perfume e água, biodegradável, antialérgico, embalado em frasco inquebrável e transparente, com bico dosador, componente: ativo linear alquil benzeno, sulfato de sódio, embalagem com 02 litros.	UN	100	10,554	1.055,37
00002	00002	00000594	AGUA SANITARIA - EMBALAGEM DE 2 LITROS água sanitária - embalagem de 2 litros - descrição: concentração mínima de cloro ativo, embalagem plástica de 02 litros, a rotulagem do produto deverá obedecer à legislação vigente, inclusive, constar número de autorização de funcionamento do fabricante na anvisa/ms.	UN	100	7,595	759,47
00001	00001	00000592	ALCOOL ETILICO 70º liquido hidratado, desinfetante hospitalar para superficies fixas, indicado para desinfecção, volume da embalagem: frasco com 1 litro.	UN	100	12,282	1.228,23



18/03/2025 16:35:57

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS

- - Processo Nº /

Total do Agrupamento: 13.489,31

Total Geral: 13.489,31